



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primăria s. Filipeni, r-nul Leova

Obiectul: Construcția străzii Independenței etapa II

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 7 558 670,62 (Lei)

Devizul: Construcția drumului, strada Independenței, cu lungimea 1200m, situat în intravilanul satului Filipeni, r-nul Leova. (10- 23-DA), Etapa II(PC 5+00-12+95)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1.1.1	DI155A K=0,86	Taierea cu freza a statului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, pentru suprafete mai mari de 50 m ² , (latimea tamburului 1000mm), adincimea stratului de 5cm (Frezare imbracamintei rutiere din beton asfaltic H=4.0cm cu incarcare)	m ²	56	23,93 2,25	1340,17 126,06
1.1.2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (la depozit)	t	4,84	9,45 0,00	45,74 0,00
1.1.3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Demolare imbracamintei rutiere din piatra sparta H=20cm)(PC5+ 00- PC12+95)	m ³	1236	39,05 10,73	48265,80 13256,10
1.1.4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (cu incarcare)	100m ³	12,36	1350,00 0,00	16686,00 0,00
1.1.5	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (la depozit)	t	1978	9,45 0,00	18692,10 0,00
1.1.6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Demolare bordurii BP100.30.15)	m	850	24,00 24,00	20400,00 20400,00
		TOTAL 1. Lucrari pregatitoare				105429,81
		Inclusiv salariul				33782,16
		2. Lucrari de terasamente				
1.1.7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Excavarea pamintului din debleu in ramleu cu gr. II cu excavatorul 0,4m ³	100m ³	0,85	1350,00 0,00	1147,50 0,00

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		cu incarcare)				
1.1.8	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	148,75	8,12	1207,85
					0,00	0,00
1.1.9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Taierea casetei in pamint gr. II cu excavatorul 0,4m3)(incarcare)	100m3	6,55	1350,00	8842,50
					0,00	0,00
1.1.10	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km. (pentru rambleu)	t	1146,25	8,12	9307,55
					0,00	0,00
1.1.11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Taierea casetului in pamint gr. II cu excavatorul 0,4m3)(incarcare)	100m3	0,35	1350,00	472,50
					0,00	0,00
1.1.12	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (la depozit)	t	61,25	9,45	578,81
					0,00	0,00
1.1.13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3	0,35	268,82	94,09
					27,00	9,45
1.1.14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Taierea santului in pamint gr. II cu excavatorul 0,4m3 si transportare pentru rambleu)(incarcare)	100m3	1,79	1350,00	2416,50
					0,00	0,00
1.1.15	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km. (pentru rambleu)	t	313,25	8,12	2543,59
					0,00	0,00
1.1.16	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (Compactarea pamintului din rambleu cu compactor pneumatic 25t cu 8 treceri pe aceasi urma cu grosimea H=30cm.)	100m3	15,73	2086,40	32819,07
					0,00	0,00
1.1.17	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II. (Finisarea acostamentului si taluzurii mecanizat.)	100m2	35,72	361,60	12916,35
					220,50	7876,26
1.1.18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (Pamintului vegetal pentru acostament	100m3	5,36	1170,00	6271,20
					0,00	0,00



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		și taluzului)				
1.1.19	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km.	t	643,2	13,41	8622,10
					0,00	0,00
1.1.20	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. I. (Nivelare pământului vegetal - 90%)(S=6065x0,9=5458m ²)	100m ²	32,15	82,50	2652,38
					0,00	0,00
1.1.21	TsE01A	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren ușor. (Implantarea pământului vegetal-10%)(S=6065x0,1=607m ²)	100m ²	3,57	442,50	1579,73
					442,50	1579,73
1.1.22	TsH09C	Sămănarea gazonului pe suprafețele taluzelor cu 1 kg samantă pe 100 mp. (Însămânțarea cu iarbă a taluzurilor)	100m ²	35,72	495,20	17688,54
					390,00	13930,80
1.1.23	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisternă.	100m ²	35,72	204,60	7308,31
					49,50	1768,14
		TOTAL 2. Lucrări de terasamente				116468,57
		Inclusiv salariul				25164,38
		3. Sistemului rutier (Tip I construcție nouă)				
1.1.24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II. (Finisarea casetei mecanizat cu autogreiderul)	100m ²	47,71	103,95	4959,45
					0,00	0,00
1.1.25	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactator pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urmă. (Compactarea pământului din rambleu cu compactator pneumatic 25t cu 8 treceri pe aceeași urmă cu grosimea H=30cm.)	100m ³	14,31	2086,40	29856,38
					0,00	0,00
1.1.26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu așternere mecanică, cu nisip. (Amenajarea stratului din nisip conform SR EN13242+A H=10cm.)	m ³	477	634,97	302878,31
					27,75	13236,75
1.1.27	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat fără impanare, fără innoare. (Strat de fundație din piatră spartă fr.32-63 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=20cm)	m ³	954	735,20	701380,80
					22,50	21465,00
1.1.28	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din	m ³	477	735,20	350690,40





		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=10cm)			22,50	10732,50
1.1.29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fractie fr.8-16 conform SR-EN 13242-A; 2008 (10m3 la 1000m2)	m3	48	735,20	35289,60
					22,50	1080,00
1.1.30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,65l/m2 50/70	t	3,1	13025,00	40377,50
					0,00	0,00
1.1.31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 si cu adiaivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021, H=6cm)(nisip si otel se exclud)(norma asfalt=0.144 t/m2)	m2	4771	278,53	1328842,78
					4,50	21469,50
1.1.32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,25l/m2 50/70	t	1,2	13025,00	15630,00
					0,00	0,00
1.1.33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Strat de uzura din beton asfaltic cu criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021, H=0,04m)(nisip si otel se exclud)(norma asfalt=0.097 t/m2)	m2	4771	217,39	1037167,69
					3,75	17891,25
1.1.34	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm. (Instalarea bordurii BP100.30.15 bet.XF4. XM1 C25/30) (fundatie din beton C12/15)	m	1680	265,39	445857,72
					51,00	85680,00
		TOTAL 3. Sistemului rutier (Tip I constructie noua)				4292930,63
		Inclusiv salariul				171555,00
		4. Drumuri laterale.				
1.1.35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Taierea casetei in pamint gr. II cu excavatorul 0,4m3)(incarcare)	100m3	1,24	1350,00	1674,00
					0,00	0,00

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.1.36	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (la depozit)	t	186	9,45	1757,70
					0,00	0,00
1.1.37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3	1,24	268,82	333,34
					27,00	33,48
1.1.38	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (Compactarea casetei cu compactor pneumatic 25t cu 8 treceri pe aceasi urma cu grosimea H=30cm.)	100m3	1,24	2086,40	2587,14
					0,00	0,00
1.1.39	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (Amenajarea stratului din nisip conform SR EN13242+A H=10cm.)	m3	42	634,97	26668,53
					27,75	1165,50
1.1.40	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fr.32-63 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=20cm)	m3	83	735,20	61021,60
					22,50	1867,50
1.1.41	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=10cm)	m3	4,1	735,20	3014,32
					22,50	92,25
1.1.42	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fractie fr.8-16 conform SR-EN 13242-A; 2008 (10m3 la 1000m2)	m3	4,1	735,20	3014,32
					22,50	92,25
1.1.43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Amorsare suprafetelor piatra sparta cu bitum din 0,65l/m2 50/70)	t	0,27	13025,00	3516,75
					0,00	0,00
1.1.44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021, H=0,06m)(nisip si otel se exclud)(norma asfalt=0.144 t/m2)	m2	415	278,53	115587,88
					4,50	1867,50
1.1.45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t	0,15	13025,00	1953,75



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Amorsare suprafetelor piatra sparta cu bitum din 0,25l/m2 50/70)(S a/b+174m2)			0,00	0,00
1.1.46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	482	217,39	104781,98
					3,75	1807,50
		TOTAL 4. Drumuri laterale.				325911,30
		Inclusiv salariul				6925,98
		5. Trotuar.				
1.1.47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Taierea casetei in pamint gr. II cu aunogreider)	100m3	2,27	1985,50	4507,09
					0,00	0,00
1.1.48	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (cu incarcare)	100m3	2,27	1350,00	3064,50
					0,00	0,00
1.1.49	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (la depozit)	t	283,75	10,75	3048,89
					0,00	0,00
1.1.50	TsC51B	Lucrări la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3	2,27	268,82	610,22
					27,00	61,29
1.1.51	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare. (Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare; fr.16-32, conform SR-EN 13242-A; 2008 H=10cm)	m2	1133	106,54	120704,16
					19,20	21753,60
1.1.52	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111.	m2	-1133	7,21	-8171,20
					2,03	-2294,33
1.1.53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Устройство выравнивающего слоя из песко- цементной смеси H=0,05м (M1:6)(Amenajarea imbracamintei din placi de trotuar H=6cm)	m2	1133	266,83	302322,92
					44,70	50645,10
1.1.54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Instalarea bordurii БР100.20.8 Instalarea bordurii БР100.20.8 bet.XF4. XM1 C25/30)(fundatie din beton C12/15)	m	756	161,46	122064,89
					22,50	17010,00



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL 5. Trotuar.				548151,48
		Inclusiv salariul				87175,67
		6. . Amenajarea caminelor de canalizare existente.				
1.1.55	AcE07A K=0,6	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. (Demontare capacilor existent)(pe trotuarelor)	buc	2	31,50	63,00
					31,50	63,00
1.1.56	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. (Nou)("Us")	buc	2	1912,36	3824,72
					52,50	105,00
		TOTAL 6. . Amenajarea caminelor de canalizare existente.				3887,72
		Inclusiv salariul				168,00
		7. .Constructii de evacuare a apei. 7.1. Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit				
1.1.57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (H=10cm)	m3	109	723,40	78850,60
					74,25	8093,25
1.1.58	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (Consolidarea santului trapezoidala cu beton cl.C20/25)	m3	81	2204,40	178556,40
					239,25	19379,25
		TOTAL 7. .Constructii de evacuare a apei. 7.1. Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit				257407,00
		Inclusiv salariul				27472,50
		7.2. Constructia casilului (PC10+47,4) - (1buc)				
1.1.59	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	2,2	154,50	339,90
					154,50	339,90
1.1.60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (Pat de fundatie din piatra sparta M300 H=0.08m)	m3	0,86	723,40	622,12
					74,25	63,86
1.1.61	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm. (Instalarea bordurii B2-30-15) (fundatie din beton C12/15)	m	6	265,39	1592,35
					51,00	306,00
1.1.62	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale.	m3	1,4	2204,40	3086,16
					239,25	334,95
		TOTAL 7.2. Constructia casilului (PC10+47,4) - (1buc)				5640,53
		Inclusiv salariul				1044,71
		8. Instalatii de semnalizare rutiera				



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.1.63	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile. (Amenajarea marcajului rutier)	m2	112,2	97,07	10890,81
					35,25	3955,05
1.1.64	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (Stilb CKM 2-30)	buc	18	676,75	12181,50
					81,75	1471,50
1.1.65	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (Stilb CKM 2-40)	buc	4	806,75	3227,00
					81,75	327,00
1.1.66	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (Amenajarea indicatoarelor rutiere indic)	buc	1	952,77	952,77
					99,00	99,00
		TOTAL 8. Instalatii de semnalizare rutiera				27252,08
		Inclusiv salariul				5852,55

Total ore manopera (ore)	4788,54578
Total greutate materiale (tone)	0

Total		5683079,11
Asigurari sociale	24,000000%	86193,82
Total		5769272,93
Cheltuieli de regie	6,000000%	346156,38
Total		6115429,31
Beneficiu de deviz	3,000000%	183462,88

Total Deviz fara TVA	6298892,19
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	6298892,19
TVA (20%)	1259778,44
TOTAL GENERAL	7558670,62
Inclusiv salariul	359140,93

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiectul: Construcția străzii Independenței etapa II

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: Constructia drumului, strada Independentei, cu lungimea 1200m, situat în intravilanul satului Filipeni, r-nul Leova. (10- 23-DA), Etapa II(PC 5+00-12+95)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1.1.1	DI155A K=0,86	Taiera cu freza a statului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile, pentru suprafete mai mari de 50 m2", (latimea tamburului 1000mm), adincimea stratului de 5cm (Frezare imbracamintei rutiere din beton asfaltic H=4.0cm cu incarcare)	m2			23,93 2,25
1.1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,02752	20,00	0,55
1.1.1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,03001	75,00	2,25
1.1.1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,01565	650,00	10,17
1.1.1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01565	350,00	5,48
1.1.1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01565	350,00	5,48
1.1.2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (la depozit)	t			9,45 0,00
1.1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	350,00	9,45
1.1.3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Demolare imbracamintei rutiere din piatra sparta H=20cm)(PC5+ 00-PC12+95)	m3			39,05 10,73
1.1.3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	75,00	10,73
1.1.3.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,15
1.1.3.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	750,00	10,35
1.1.3.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
1.1.4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (cu incarcare)	100m3			1350,00 0,00
1.1.4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600,00	1350,00
1.1.5	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (la depozit)	t			9,45 0,00
1.1.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	350,00	9,45
1.1.6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Demolare bordurii BP100.30.15)	m			24,00 24,00
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	75,00	24,00
		TOTAL 1. Lucrari pregatitoare				105429,81



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		2. Lucrari de terasamente				
1.1.7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Excavarea pamintului din debleu in ramleu cu gr. II cu excavatorul 0,4m3 cu incarcare)	100m3			1350,00
						0,00
1.1.7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600,00	1350,00
1.1.8	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8,12
						0,00
1.1.8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
1.1.9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Taierea casetei in pamint gr. II cu excavatorul 0,4m3)(incarcare)	100m3			1350,00
						0,00
1.1.9.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600,00	1350,00
1.1.10	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km. (pentru rambleu)	t			8,12
						0,00
1.1.10.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
1.1.11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Taierea casetului in pamint gr. II cu excavatorul 0,4m3)(incarcare)	100m3			1350,00
						0,00
1.1.11.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600,00	1350,00
1.1.12	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km. (la depozit)	t			9,45
						0,00
1.1.12.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	350,00	9,45
1.1.13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3			268,82
						27,00
1.1.13.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 16-32	m3	0,004	455,00	1,82
1.1.13.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	75,00	27,00
1.1.13.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	600,00	240,00
1.1.14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (Taierea santului in pamint gr. II cu excavatorul 0,4m3 si transportare pentru rambleu)(incarcare)	100m3			1350,00
						0,00
1.1.14.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600,00	1350,00
1.1.15	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km. (pentru rambleu)	t			8,12
						0,00
1.1.15.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
1.1.16	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (Compactarea pamintului din rambleu cu compactor pneumatic 25t cu 8 treceri pe aceasi urma cu grosimea H=30cm.)	100m3			2086,40
						0,00
1.1.16.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600,00	715,20



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.1.16.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	600,00	954,00
1.1.16.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	350,00	417,20
1.1.17	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II. (Finisarea acostamentului si taluzurilui mecanizat.)	100m2			361,60
						220,50
1.1.17.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94	75,00	220,50
1.1.17.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,038	600,00	22,80
1.1.17.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,067	600,00	40,20
1.1.17.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,142	550,00	78,10
1.1.18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (Pamintului vegetal pentru acostament si taluzului)	100m3			1170,00
						0,00
1.1.18.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	600,00	1170,00
1.1.19	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			13,41
						0,00
1.1.19.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
1.1.20	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I. (Nivelare pamintului vegetal - 90%)(S=6065x0,9=5458m2)	100m2			82,50
						0,00
1.1.20.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	550,00	82,50
1.1.21	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor. (Implastiera pamintului vegetal-10%)(S=6065x0,1=607m2)	100m2			442,50
						442,50
1.1.21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9	75,00	442,50
1.1.22	TsH09C	Semănarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp. (Insamintarea cu iarba a taluzurilor)	100m2			495,20
						390,00
1.1.22.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	105,20	105,20
1.1.22.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2	75,00	390,00
1.1.23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2			204,60
						49,50
1.1.23.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20,00	20,00
1.1.23.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	75,00	49,50
1.1.23.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	350,00	135,10
		TOTAL 2. Lucrari de terasamente				116468,57
		3. Sistemului rutier (Tip I constructie noua)				
1.1.24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II. (Finisarea casetei mecanizat cu autogreiderul)	100m2			103,95
						0,00
1.1.24.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
1.1.25	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. (Compactarea pamintului din	100m3			2086,40
						0,00



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		rambleu cu compactor pneumatic 25t cu 8 treceri pe aceasi urma cu grosimea H=30cm.)				
1.1.25.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600,00	715,20
1.1.25.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	600,00	954,00
1.1.25.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	350,00	417,20
1.1.26	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. (Amenajarea stratului din nisip conform SR EN13242+A H=10cm.)	m3			634,97
						27,75
1.1.26.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
1.1.26.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	375,00	491,63
1.1.26.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	75,00	27,75
1.1.26.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	500,00	76,50
1.1.26.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350,00	8,05
1.1.26.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	550,00	26,40
1.1.27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fr.32-63 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=20cm)	m3			735,20
						22,50
1.1.27.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,27	455,00	577,85
1.1.27.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	20,00	1,00
1.1.27.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	75,00	22,50
1.1.27.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
1.1.27.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	500,00	109,00
1.1.27.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
1.1.28	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=10cm)	m3			735,20
						22,50
1.1.28.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,27	455,00	577,85
1.1.28.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	20,00	1,00
1.1.28.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	75,00	22,50
1.1.28.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
1.1.28.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	500,00	109,00
1.1.28.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
1.1.29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. (Strat de fundatie din piatra sparta fractie fr.8-16 conform SR-EN 13242-A; 2008 (10m3 la 1000m2)	m3			735,20
						22,50
1.1.29.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	1,27	455,00	577,85
1.1.29.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	20,00	1,00
1.1.29.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	75,00	22,50
1.1.29.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
1.1.29.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	500,00	109,00



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.1.29.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
1.1.30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,65l/m2 50/70	t			13025,00
						0,00
1.1.30.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	12500,00	12875,00
1.1.30.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500,00	150,00
1.1.31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 si cu adiaivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021, H=6cm)(nisip si otel se exclud)(norma asfalt=0.144 t/m2)	m2			278,53
						4,50
1.1.31.1	1.1110001000131	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70	t	0,144	1785,00	257,04
1.1.31.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	75,00	4,50
1.1.31.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
1.1.31.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
1.1.31.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1150,00	9,09
1.1.32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,25l/m2 50/70	t			13025,00
						0,00
1.1.32.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	12500,00	12875,00
1.1.32.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500,00	150,00
1.1.33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Strat de uzura din beton asfaltic cu criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021, H=0,04m)(nisip si otel se exclud)(norma asfalt=0.097 t/m2)	m2			217,39
						3,75
1.1.33.1	1.1110001000131	Beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70(nisip si otel se exclud)(norma asfalt=0.097 t/m2)	t	0,097	2085,00	202,25
1.1.33.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	75,00	3,75
1.1.33.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
1.1.33.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
1.1.33.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1150,00	6,10
1.1.34	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm. (Instalarea bordurii BP100.30.15 bet.XF4. XM1 C25/30) (fundatie din beton C12/15)	m			265,39
						51,00
1.1.34.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,053	1450,00	76,85
1.1.34.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5	2,50	8,75
1.1.34.3	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm(conform SR EN13242-A)	m3	0,01	375,00	3,75
1.1.34.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20,00	0,12
1.1.34.5	2666122800284	Bordura B2.30.15 bet.XF4. XM1 C25/30	m	1,005	124,30	124,92
1.1.34.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	75,00	12,75
1.1.34.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	75,00	38,25
		TOTAL 3. Sistemului rutier (Tip I constructie noua)				4292930,63
		4. Drumuri laterale.				
1.1.35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100m3			1350,00



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II. (Taierea casetei în pământ gr. II cu excavatorul 0,4m3)(incarcare)				0,00
1.1.35.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600,00	1350,00
1.1.36	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 2 km. (la depozit)	t			9,45
						0,00
1.1.36.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	350,00	9,45
1.1.37	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II.	100m3			268,82
						27,00
1.1.37.1	1411122201752	Piatră spartă fr. 16-32	m3	0,004	455,00	1,82
1.1.37.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	75,00	27,00
1.1.37.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	600,00	240,00
1.1.38	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă. (Compactarea casetei cu compactor pneumatic 25t cu 8 treceri pe aceeași urmă cu grosimea H=30cm.)	100m3			2086,40
						0,00
1.1.38.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600,00	715,20
1.1.38.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	600,00	954,00
1.1.38.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	350,00	417,20
1.1.39	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip. (Amenajarea stratului din nisip conform SR EN13242+A H=10cm.)	m3			634,97
						27,75
1.1.39.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
1.1.39.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	375,00	491,63
1.1.39.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	75,00	27,75
1.1.39.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	500,00	76,50
1.1.39.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350,00	8,05
1.1.39.6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,048	550,00	26,40
1.1.40	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire. (Strat de fundație din piatră spartă fr.32-63 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=20cm)	m3			735,20
						22,50
1.1.40.1	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,27	455,00	577,85
1.1.40.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05	20,00	1,00
1.1.40.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	75,00	22,50
1.1.40.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
1.1.40.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	500,00	109,00
1.1.40.6	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
1.1.41	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire. (Strat de fundație din piatră spartă fr.16-32 LA30, conform SR-EN 13242+A1:2008, H=10cm)	m3			735,20
						22,50
1.1.41.1	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,27	455,00	577,85



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.1.41.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05	20,00	1,00
1.1.41.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	75,00	22,50
1.1.41.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
1.1.41.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	500,00	109,00
1.1.41.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,005	350,00	1,75
1.1.42	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoare. (Strat de fundație din piatră spartă fracție fr.8-16 conform SR-EN 13242-A; 2008 (10m3 la 1000m2)	m3			735,20 22,50
1.1.42.1	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatică 8-16 mm	m3	1,27	455,00	577,85
1.1.42.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05	20,00	1,00
1.1.42.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3	75,00	22,50
1.1.42.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
1.1.42.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	500,00	109,00
1.1.42.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,005	350,00	1,75
1.1.43	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic. (Amorsare suprafețelor piatră spartă cu bitum din 0,65l/m2 50/70)	t			13025,00 0,00
1.1.43.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	12500,00	12875,00
1.1.43.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500,00	150,00
1.1.44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică. (Strat de legătură din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 și cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021, H=0,06m)(nisip și oțel se exclud)(norma asfalt=0.144 t/m2)	m2			278,53 4,50
1.1.44.1	1.1110001000131	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 și cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021	t	0,144	1785,00	257,04
1.1.44.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	75,00	4,50
1.1.44.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
1.1.44.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
1.1.44.5	2952240005100	Repartizor finis de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1150,00	9,09
1.1.45	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic. (Amorsare suprafețelor piatră spartă cu bitum din 0,25l/m2 50/70)(S a/b+174m2)	t			13025,00 0,00
1.1.45.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	12500,00	12875,00
1.1.45.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500,00	150,00
1.1.46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică.	m2			217,39 3,75
1.1.46.1	1.1110001000131	Beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70, conform CP. D.02.25:2021, H=0,04m	t	0,097	2085,00	202,25
1.1.46.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	75,00	3,75
1.1.46.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
1.1.46.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
1.1.46.5	2952240005100	Repartizor finis de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1150,00	6,10



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL 4. Drumuri laterale.				325911,30
		5. Trotuar.				
1.1.47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II. (Taierea casetei in pamint gr. II cu aunogreider)	100m3			1985,50
						0,00
1.1.47.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	550,00	1985,50
1.1.48	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (cu incarcare)	100m3			1350,00
						0,00
1.1.48.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	600,00	1350,00
1.1.49	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (la depozit)	t			10,75
						0,00
1.1.49.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
1.1.50	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100m3			268,82
						27,00
1.1.50.1	1411122201752	Piatra sparta 32-63 mm	m3	0,004	455,00	1,82
1.1.50.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	75,00	27,00
1.1.50.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	600,00	240,00
1.1.51	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare. (Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare; fr.16-32, conform SR-EN 13242-A; 2008 H=10cm)	m2			106,54
						19,20
1.1.51.1	14111222016601	Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare; fr.16-32	m3	0,174	455,00	79,17
1.1.51.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	20,00	0,40
1.1.51.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	75,00	19,20
1.1.51.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
1.1.51.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	350,00	1,93
1.1.52	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111.	m2			7,21
						2,03
1.1.52.1	14111222016601	Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare; fr.16-32	m3	0,0114	455,00	5,19
1.1.52.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,027	75,00	2,03
1.1.53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Устройство выравнивающего слоя из песко-цементной смеси H=0,05м (M1:6)(Amenajarea imbracamintei din placi de trotuar H=6cm)	m2			266,83
						44,70
1.1.53.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (6 cm)	m2	1,015	175,60	178,23
1.1.53.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,50	4,00
1.1.53.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,50	19,68
1.1.53.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	375,00	1,88
1.1.53.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	375,00	16,05
1.1.53.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	115,00	2,30
1.1.53.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
1.1.53.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,19
1.1.54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			161,46
						22,50



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011

Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm. (Instalarea bordurii BP100.20.8 Instalarea bordurii BP100.20.8 bet.XF4. XM1 C25/30)(fundație din beton C12/15)				
1.1.54.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,048	1450,00	69,60
1.1.54.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,50	2,55
1.1.54.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm(conform SR EN13242-A)	m3	0,003	375,00	1,13
1.1.54.4	2666122800325	Bordurii BP100.20.8 bet.XF4. XM1 C25/30	m	1,005	65,30	65,63
1.1.54.5	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,003	20,00	0,06
1.1.54.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	75,00	9,00
1.1.54.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	75,00	13,50
		TOTAL 5. Trotuar.				548151,48
		6. . Amenajarea caminelor de canalizare existente.				
1.1.55	AcE07A K=0,6	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. (Demontare capacilor exsistent)(pe trotuarelor)	buc			31,50 31,50
1.1.55.1	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,42	75,00	31,50
1.1.56	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. (Nou)("Us")	buc			1912,36 52,50
1.1.56.1	2875274200000	Capac cu rama "Us" (nou)	buc	1	1780,00	1780,00
1.1.56.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,47	2,50	16,18
1.1.56.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	375,00	9,38
1.1.56.4	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,007	20,00	0,14
1.1.56.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3	0,00	54,17
1.1.56.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7	75,00	52,50
		TOTAL 6. . Amenajarea caminelor de canalizare existente.				3887,72
		7. .Constructii de evacuare a apei. 7.1. Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit				
1.1.57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (H=10cm)	m3			723,40 74,25
1.1.57.1	1411122201752	Piatra sparta fr.16-32	m3	1,15	455,00	523,25
1.1.57.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20,00	2,00
1.1.57.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	75,00	74,25
1.1.57.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90,00	18,90
1.1.57.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250,00	105,00
1.1.58	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. (Consolidarea santului trapezoidala cu beton cl.C20/25)	m3			2204,40 239,25
1.1.58.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,02	1580,00	1611,60
1.1.58.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,037	4350,00	160,95
1.1.58.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3	250,00	0,00
1.1.58.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	75,00	239,25
1.1.58.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	450,00	192,60
		TOTAL 7. .Constructii de evacuare a apei. 7.1. Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit				257407,00



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		7.2. Constructia casilui (PC10+47,4) - (1buc)				
1.1.59	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			154,50
						154,50
1.1.59.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	75,00	154,50
1.1.60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. (Pat de fundatie din piatra sparta M300 H=0.08m)	m3			723,40
						74,25
1.1.60.1	1411122201752	Piatra sparta fr.16-32	m3	1,15	455,00	523,25
1.1.60.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20,00	2,00
1.1.60.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	75,00	74,25
1.1.60.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90,00	18,90
1.1.60.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250,00	105,00
1.1.61	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm. (Instalarea bordurii B2-30-15) (fundatie din beton C12/15)	m			265,39
						51,00
1.1.61.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,053	1450,00	76,85
1.1.61.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5	2,50	8,75
1.1.61.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm(conform SR EN13242-A)	m3	0,01	375,00	3,75
1.1.61.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20,00	0,12
1.1.61.5	2666122800284	Bordura B2.30.15 bet.XF4. XM1 C25/30	m	1,005	124,30	124,92
1.1.61.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	75,00	12,75
1.1.61.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	75,00	38,25
1.1.62	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale.	m3			2204,40
						239,25
1.1.62.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,02	1580,00	1611,60
1.1.62.2	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,037	4350,00	160,95
1.1.62.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3	250,00	0,00
1.1.62.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	75,00	239,25
1.1.62.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	450,00	192,60
		TOTAL 7.2. Constructia casilui (PC10+47,4) - (1buc)				5640,53
		8. Instalatii de semnalizare rutiera				
1.1.63	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile. (Amenajarea marcajului rutier)	m2			97,07
						35,25
1.1.63.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	56,20	41,03
1.1.63.2	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	35,00	3,99
1.1.63.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	75,00	28,50
1.1.63.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	75,00	6,75
1.1.63.5	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	350,00	16,80
1.1.64	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (Stilb CKM 2-30)	buc			676,75
						81,75
1.1.64.1	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,1	1450,00	145,00
1.1.64.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (Stilb C KM 2- 30)	buc	1	450,00	450,00
1.1.64.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	75,00	24,75
1.1.64.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	75,00	57,00
1.1.65	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati	buc			806,75
						81,75



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		industrial. (Stilb CKM 2-40)				
1.1.65.1	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,1	1450,00	145,00
1.1.65.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (Stilb CKM 2-40)	buc	1	580,00	580,00
1.1.65.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	75,00	24,75
1.1.65.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	75,00	57,00
1.1.66	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc. (Amenajarea indicatoarelor rutiere indic)	buc			952,77
						99,00
1.1.66.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1	825,00	825,00
1.1.66.2	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2	1,20	2,40
1.1.66.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2	0,90	1,80
1.1.66.4	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,02	62,00	1,24
1.1.66.5	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,414	16,50	23,33
1.1.66.6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,32	75,00	99,00
		TOTAL 8. Instalatii de semnalizare rutiera				27252,08

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primăria s. Filipeni, r-nul Leova

Obiectul: Construcția străzii Independenței etapa II

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 7 558 670,62 (Lei)

Deviz: Constructia drumului, strada Independentei, cu lungimea 1200m, situat în intravilanul satului Filipeni, r-nul Leova. (10- 23-DA), Etapa II(PC 5+00-12+95)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	7,26	75,00	544,50
2	7129020012800	Pavator	h-om	2316,3966	75,00	173729,75
3	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	209,3192	75,00	15698,94
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	573,81	75,00	43035,75
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,24	75,00	168,00
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,098	75,00	757,35
7	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,32	75,00	99,00
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	844,442	75,00	63333,15
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,9014	75,00	1342,61
10	9310060019930	Muncitor	h-om	805,75858	75,00	60431,89
Total manopera						359140,93
Materiale						
1	1.1110001000131	Beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70(nisip si otel se exclud)(norma asfalt=0.097 t/m2)	t	462,787	2085,00	964910,90
2	1.1110001000131	Beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70, conform CP. D.02.25:2021, H=0,04m	t	46,754	2085,00	97482,09
3	1.1110001000131	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70	t	687,024	1785,00	1226337,84
4	1.1110001000131	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, conform CP. D.02.25:2021	t	59,76	1785,00	106671,60
5	14111222016601	Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare; fr.16-32	m3	184,2258	455,00	83822,74
6	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	605,79	455,00	275634,45
7	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1322,197	455,00	601599,64
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	66,167	455,00	30105,99
9	1411122201752	Piatra sparta 32-63 mm	m3	0,00908	455,00	4,13
10	1411122201752	Piatra sparta fr. 16-32	m3	0,00636	455,00	2,89



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

11	1411122201752	Piatra sparta fr.16-32	m3	126,339	455,00	57484,25
12	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm(conform SR EN13242-A)	m3	19,128	375,00	7173,00
13	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	680,459	375,00	255172,13
14	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,665	375,00	2124,38
15	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,4924	375,00	18184,65
16	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	3,0488	4350,00	13262,28
17	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	35,72	105,20	3757,74
18	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3	0,00	108,34
19	23203226000401	Bitum	t	4,8616	12500,00	60770,00
20	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	81,906	56,20	4603,12
21	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	12,7908	35,00	447,68
22	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1	825,00	825,00
23	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6672,12	2,50	16680,30
24	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1812,8	2,50	4532,00
25	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,94	2,50	32,35
26	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8916,71	2,50	22291,78
27	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (6 cm)	m2	1149,995	175,60	201939,12
28	2663102100000	Beton C12/15	m3	2,2	1450,00	3190,00
29	2663102100000	Beton C16/20	m3	84,048	1580,00	132795,84
30	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	125,646	1450,00	182186,70
31	2666122800284	Bordura B2.30.15 bet.XF4. XM1 C25/30	m	1694,43	124,30	210617,65
32	2666122800325	Bordurii BP100.20.8 bet.XF4. XM1 C25/30	m	759,78	65,30	49613,63
33	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,414	16,50	23,33
34	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (Stilb C KM 2- 30)	buc	18	450,00	8100,00
35	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (Stilb CKM 2-40)	buc	4	580,00	2320,00
36	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2	1,20	2,40
37	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,02	62,00	1,24
38	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2	0,90	1,80
39	2875274200000	Capac cu rama "Us" (nou)	buc	2	1780,00	3560,00
40	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,66	115,00	2605,90
41	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,54112	20,00	30,82
42	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	257,298	20,00	5145,96
43	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	12,398	20,00	247,96
44	4100126202818	Apă	m3	10,986	20,00	219,72
Total materiale						4656623,32

Utilaj

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	130,86952	350,00	45804,33
2	222222222992	Alte utilaje	%	0	250,00	0,00
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,1412	250,00	11535,30
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,0706	90,00	2076,35
5	2922140007000	Macara	h-ut	35,2672	450,00	15870,24
6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33	h-ut	5,3856	350,00	1884,96



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		kw 40-45 cp				
7	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,87651	650,00	569,73
8	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,416	500,00	708,00
9	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	147,50743	550,00	81129,09
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	68,8103	500,00	34405,15
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	490,5209	500,00	245260,45
12	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,5418	400,00	6616,72
13	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	37,28576	600,00	22371,46
14	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	68,8103	1150,00	79131,85
15	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	67,6245	600,00	40574,70
16	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	2,39324	600,00	1435,94
17	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	17,0568	750,00	12792,60
18	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	51,09256	600,00	30655,54
19	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,544	600,00	926,40
20	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	37,28576	350,00	13050,02
21	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	17,0568	350,00	5969,88
22	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,87651	350,00	306,78
23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,68393	350,00	14239,38
Total utilaj						667314,86
Total						5683079,11
Asigurari sociale				24,00000%		86193,82
Total						5769272,93
Cheltuieli de regie				6,00000%		346156,38
Total						6115429,31
Beneficiu de deviz				3,00000%		183462,88
TOTAL Deviz faraTVA						6298892,19
Total						6298892,19
TVA				20%		1259778,44
TOTAL Deviz						7558670,62

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)